
SMLOUVA O KONZULTAČNÍ ČINNOSTI  

v oblasti ICT NTK 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2. Občanského zákoníku 

 

 

 

 

Smluvní strany: 

 

Národní technická knihovna 

se sídlem Technická 6/2710, 160 80 Praha 6 

zastoupená Ing. Martinem Svobodou, ředitelem 

IČO: 61387142 

DIČ: CZ61387142 

bankovní spojení: Česká národní banka, účet č.: 8032031/0710 

(dále jen „klient“) 

 

a 

 

Ing. Martin Szabó 

se sídlem Arménská 1359/3, 101 00, Praha 10 

IČO:74405608  

Bankovní spojení 1029528022/3030 

(dále jen „konzultant”) 

čl. 1. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany se na základě úplného a vzájemného konsenzu o všech níže uvedených 

ustanoveních dohodly na této konzultační typově neupravené smlouvě ve smyslu ust. § 

1746 odst. 2 Občanského zákoníku. 

2. Klient jako součást přípravy zadávací dokumentace pro outsourcing ICT služeb klienta 

poptává po konzultantovi odborné analýzy a s tím spojené dokumentace.  

3. Konzultant má zkušenosti s analýzou a rozvojem ICT služeb a má pro poskytování 

svých služeb příslušné vzdělání a živnostenské oprávnění. 

čl. 2. 

Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je poradenská činnosti konzultanta klientovi v rámci veřejné 

zakázky na outsourcing ICT služeb klienta a závazek klienta za toto poradenství zaplatit 

dohodnutou odměnu. 



2. Povinností konzultanta bude zejména: 

a) analýza stávajících ICT systémů a podporovaných business aplikací (software, 

hardware, služby) 

b) podpora při finalizaci zadávací dokumentace 

 
čl. 3. 

Povinnosti konzultanta 

 
1. Konzultant je při zařizování záležitostí povinen: 

a) plnit konzultace na odborné úrovni, poctivě a pečlivě podle svých schopností, 

reagovat na požadavky klienta iniciativně bez zbytečného odkladu, 

b) přicházet na schůzky v rámci předmětu smlouvy dostatečně připraven tak, aby 

setkání byla věcná a efektivní, ev. aby na jejím základě bylo možné přijmout 

potřebná rozhodnutí, 

c) vykonávat činnosti dle této smlouvy v souladu s pokyny klienta, ať již výslovnými, 

nebo těmi, které zná či musí znát, a to v souladu s účelem, který má být poskytnutím 

konzultace dosažen a který je konzultantovi znám, 

b) oznámit klientovi úplným a vyčerpávajícím způsobem všechny skutečnosti souvisící 

s předmětem poradenství vymezeném v čl. 2, o kterých se může domnívat, že mohou 

mít vliv na finální podobu zadávací dokumentace.  

2. Zjistí-li konzultant při zařizování záležitostí, že některá jemu známá rozhodnutí klienta 

jsou nevhodná, neúčelná či nesprávná, je povinen na to klienta upozornit. 

 

čl. 4. 

Místní, osobní a časová působnost konzultanta 

 
1. Konzultant bude vykonávat činnosti dle této smlouvy v sídle klienta. 

2. Konzultant není oprávněn použít k zařízení záležitostí jiných osob a je tedy povinen 

provést konzultaci osobně. 

3. Kontaktní osobou za klienta pro výkon činnosti dle této smlouvy je Marek Šorm, 

vedoucí odboru 5 - Odbor pro informační technologie, ICT služby a infrastrukturu.  

 

čl. 5. 

Povinnosti klienta  

 
1. Klient je povinen předat včas a s dostatečným předstihem konzultantovi data a 

informace, jež jsou nutné ke konzultační činnosti. 

2. Klient je povinna poskytovat konzultantovi nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné 

provedení konzultace. 

  



čl. 6 

Odměna konzultanta 

 
1. Konzultant má nárok na odměnu za svou činnost pro klienta ve výši 900,- Kč/hod. včetně 

DPH v maximálním rozsahu 300 konzultačních hodin. 

2. Odměna konzultantovi bude splatná do 20 dnů od obdržení faktury a bude uhrazena 

konzultantovi převodem na jeho účet uvedený v záhlaví smlouvy. Součástí faktury je 

výkaz odpracovaných hodin se specifikací provedených činností a počtu odpracovaných 

hodin. 

3. Konzultant může faktury vystavovat za období podle dohody s klientem. 

4. Odměna již zahrnuje veškeré náklady, které konzultant nutně a účelně vynaložil při 

provádění příkazu dle této smlouvy.  

 

čl. 7 

Mlčenlivost 

 
 

1. Konzultant se zavazuje zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích klienta, na 

nichž má klient tzv. zájem (za tyto informace se považují zejména: obchodní tajemství, 

plány a strategie, technologie, ceny, obchodní partneři, obchodní politika, organizace 

podniku, struktura podniku, spolupráce s klienty a postupy jejich získávání, seznamu 

klientů a vztahy s třetími stranami a další obchodní, výrobní a organizační skutečnosti), 

a nesdělit je ani neumožnit k nim přístup třetím osobám, nebo je nevyužít ve svůj 

prospěch nebo ve prospěch třetích osob, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. 

2. Pro případ každého jednotlivého porušení povinnosti mlčenlivosti dle této smlouvy se 

konzultant zavazuje uhradit klientovi smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: 

padesát tisíc korun českých). Smluvní pokutu je konzultant povinen uhradit do 10 

kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty. 

V případě pochybností se má výzva za doručenou třetí den po jejím odeslání. 

Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo klienta na náhradu škody a 

další nároky vyplývající z možnosti použití právních prostředků ochrany proti nekalé 

soutěži (tedy zejména právo na zdržení se či odstranění závadného stavu, na přiměřené 

zadostiučinění, náhradu škody a vydání bezdůvodného obohacení). 

 

čl. 8 

Platnost, účinnost a trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti okamžikem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

  

2. Tato smlouva se uzavírá do 30. 6. 2021 

 
  



čl. 9 

Ukončení smlouvy 
 

1. Tato smlouva končí písemnou dohodou smluvních stran; výpovědí kterékoliv smluvní 

strany bez udání důvodů s dvouměsíční výpovědní dobou nebo dobou trvání smlouvy. 

Výpověď počíná běžet měsícem následujícím po jejím doručení protistraně. 

 

čl. 10 

Písemná forma, změny, jiná jednání 

 
1. Tato smlouva se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré její změny je možno učinit 

jen v písemné formě na základě úplného a vzájemného konsenzu obou stran smlouvy. 

Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 

elektronických zpráv. 

2. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami, a to v souladu 

s vnitřními předpisy Objednatele a s podmínkami obecně závazných právních předpisů.  

 

čl. 11 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, každá smluvní strana obdrží jeden. 

2. Strany výslovně potvrzují, že podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a 

každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. Žádný 

projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 

smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a 

nezakládá žádný závazek žádné ze strany. 

3. Pokud se kterékoliv ujednání obsažené v této smlouvě ukáže být neplatným, neúčinným 

či nevymahatelným, nemá tato skutečnost vliv na platnost ostatních ujednání 

obsažených v této smlouvě. Smluvní strany se zavazují nahradit v nejkratším možném 

čase takové neplatné, neúčinné či nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, 

účinným a vymahatelným, které se svým obsahem bude co nejvíce blížit původnímu 

účelu této smlouvy. 

4. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými právními 

předpisy právního řádu České republiky, zejména občanským zákoníkem.  

5. Smluvní strany dále berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva a případně též 

dílčí smlouvy, na které se vztahuje povinnost uveřejnění, budou uveřejněny v registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějšího 

předpisu (dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejnění této smlouvy a dílčích smluv 

podle zákona o registru smluv zajistí klient. Klient je oprávněn takto uveřejnit tuto 

smlouvu a dílčí smlouvy v plném znění. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 

uvedené v této smlouvě a dílčích smlouvách nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 



§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek.  

 

 

 

 

V Praze dne     V Praze dne      

……………………………………..          ……………………………………… 

      Klient      Konzultant 

 


